

Таблица 1

[illegible]

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													АУП												Педагогический состав											
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) усло-вий труда	Итоговый класс (подкласс) усло-вий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенная оплата труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный опла-чиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лекарственно-профилактическое пита-ние (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)																
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24															
2.1.1	Заместитель директора школы по УВР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет															
2.1.2	Заместитель директора школы по ВР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет															
2.2.1	Преподаватель-организатор (ОБЗР)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет															
2.2.2	Учитель (химии)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет															
2.2.3	Учитель (физики)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет															
2.2.4	Учитель (труда (технологии))	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет															

2.2.5	Учитель (труда (технологии))	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2.2.6	Учитель (физической культуры)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2.2.7	Учитель (информатики)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2.2.8	Учитель (биологии)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2.2.9A	Учитель (начальных классов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2.2.10A (2.2.9A)	Учитель (начальных классов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2.2.11A (2.2.9A)	Учитель (начальных классов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2.2.12A (2.2.9A)	Учитель (начальных классов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2.2.13	Советник по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2.2.14A	Учитель (математики)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2.2.15A (2.2.14A)	Учитель (математики)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2.2.16	Учитель (истории)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2.2.17	Учитель (иностранного языка)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2.2.18	Учитель (географии)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2.2.19	Учитель (ИЗО)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2.2.20	Учитель (музыки)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2.2.21	Учитель (ТПД)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2.2.22A	Учитель (русского языка и литературы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2.2.23A (2.2.22A)	Учитель (русского языка и литературы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2.3.1	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

МОП

Дата составления: 06.06.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор школы
(подпись)

Агалакова Надежда Владимировна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

18.06.2025
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель ПО
(подпись)

Леваева Татьяна Владимировна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

18.06.2025
(дата)

Специалист по ОТ
(подпись)

Поставнева Ксения Александровна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

18.06.2025
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3940
(№ в реестре)

Ступников Валерий Михайлович
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

06.06.2025
(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №53 имени Героя Советского Союза Д.Н. Мелведова" г. Брянска

Таблица 1

[illegible]

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																						
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
1					Аэропорт, прилуншествие	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда	Итоговый класс (подкласс) усло- вого применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежедневный дополнительный опла- чиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пита- ние (да/нет)	Право на досрочное назна- чение пенсий (да/нет)
														2	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1.1.1А	Заместитель директора школы по УВР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1.1.2А (1.1.1А)	Заместитель директора школы по УВР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1.1.3А (1.1.1А)	Заместитель директора школы по УВР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1.1.4А (1.1.1А)	Заместитель директора школы по УВР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1.1.5	Заместитель директора школы по ВР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Педагогический состав													
1.2.1	Преподаватель-организатор ОБЗР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет
1.2.2	Учитель (химии)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет
1.2.3	Учитель (физики)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет
1.2.4	Учитель (труда (технологии))	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет
1.2.5	Учитель (труда (технологии))	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет
1.2.6	Учитель (физической культуры)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет
1.2.7	Учитель (информатики)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет
1.2.8	Учитель (биологии)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет
1.2.9А	Учитель (начальных классов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет
1.2.10А (1.2.9А)	Учитель (начальных классов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет
1.2.11А (1.2.9А)	Учитель (начальных классов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет
1.2.12А (1.2.9А)	Учитель (начальных классов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет
1.2.13А (1.2.9А)	Учитель (начальных классов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет
1.2.14А (1.2.9А)	Учитель (начальных классов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет
1.2.15А	Учитель (начальных классов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет
1.2.16А (1.2.15А)	Учитель (начальных классов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет
1.2.17А (1.2.15А)	Учитель (начальных классов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет
1.2.18А (1.2.15А)	Учитель (начальных классов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет
1.2.19А (1.2.15А)	Учитель (начальных классов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет
1.2.20А (1.2.15А)	Учитель (начальных классов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет
1.2.21А (1.2.15А)	Учитель (начальных классов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет
1.2.22	Логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет
1.2.23	Советник по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет
1.2.24А	Учитель (русского языка и литературы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет
1.2.25А (1.2.24А)	Учитель (русского языка и литературы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет
1.2.26А	Учитель (математики)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет
1.2.27А (1.2.26А)	Учитель (математики)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет
1.2.28А	Учитель (истории)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет
1.2.29А (1.2.28А)	Учитель (истории)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет
1.2.30А	Учитель (иностранного языка)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет
1.2.31А (1.2.30А)	Учитель (иностранного языка)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет
1.2.32	Учитель (географии)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет
1.2.33	Учитель (ИЗО)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет
1.2.34	Учитель (музыки)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет
1.2.35А	Тьютор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет
1.2.36А (1.2.35А)	Тьютор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет
1.2.37А	Воспитатель (ГПД)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет
1.2.38А (1.2.37А)	Воспитатель (ГПД)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет
1.2.39	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет

стр. 3 из 3

1.3.1	Специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1.3.2А	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
1.3.3А (1.3.2А)	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
1.3.4А (1.3.2А)	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 06.06.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор школы _____
(подпись)
Агалакова Надежда Владимировна _____
(фамилия, имя, отчество (при наличии))
18.06.2025
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель ПО _____
(должность)
Левая Татьяна Владимировна _____
(фамилия, имя, отчество (при наличии))
18.06.2025
(дата)

Специалист по ОТ _____
(должность)
Постаева Ксения Александровна _____
(фамилия, имя, отчество (при наличии))
18.06.2025
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3940 _____
(№ в реестре)
Ступников Валерий Михайлович _____
(фамилия, имя, отчество (при наличии))
06.06.2025
(дата)